Dedication (ed. of Basel, 1556). Clarissimo iurisconsulto D. Iusto Studaeo, praesul Fuldensis cancellario et compatri suo charissimo, Ianus Cornarius medicus physicus S. D. [Inc.]: (Part II, p. 3) Quas in Paulum Aeginetam scripsi Dolabellas, eas tibi clarissime Studae inscriptas mittere volui et iudicio tuo permettere.... Harum autem Dolabellarum scribendarum haec mihi occasio fuit. Extant aliquot aliquorum aliquoties repetitae Pauli translationes, in quibus illi... satis declarant se non tam alios aut me quam seipso praeoccupasse ac praevertisse. Nam de me non obscura fama fuit, et aperte fateor ante annos vigintiquatuor hanc translationem me instituisse, sed hactenus libenter illis cessisse, ut qui nullius gloriae invideam, neque ullius utilitati quicquam detractum velim. Quod si testibus res probanda sit, sunt apud me literae Andreae Alciati iurisconsulti doctissimi ac clarissimi viri ex Biturigibus Basileam ad me anno Christi M. D. XXIX. nonis Maii datae, in quibus maximus ille vir... hortatur me, ut Pauli Aeginetae pauculos illos libros promulgem. Id enim esset, inquit, et Hippocratem et Galenum et Oribasium compendio edere. Sed et Hieronymus Frobenius sequenti anno postquam a Basilea digressus in patria viverem ea de causa una cum literis hoc inhortantibus etiam alterum dedit ad me Pauli Graecum exemplar.... cessi tamen hactenus illis libenter, et neque adhuc e studiosorum manibus excussas illorum translationes volo. Sed quia neque adhuc illos sibi-ipsis satis placere video, et palam suam in

multis locis, partim haesitantiam partim ignorantiam ultro confiteri, edere tandem etiam volui meam translationem, eamque septem dolabellarum libris dedolatam ac levigatam, ut de nulla aspritudine conqueri quis possit, qui non ipse spinas inducat, ad nullas alioqui hic offensurus....[Expl.]: (p. 4) Ut enim ambos compates in spirituali liberorum meorum regeneratione habeo, ita erga utrumque amorem meum ex aequo et coniunctim, apud omnes publice testatum facere volui. Vale. Zviccavii, Calend. April. M. D. LV.

Text. Iani Cornarii medici physici Dolabellarum in Paulum Aeginetam liber primus. [Inc.]: (p. 5) *Pauli laborem me vides [qui plurimum/Emensus orbis, ortus est ex Aegina].* Duobus iambicis senariis praemissis et se et patriam suam simulque peregrinationis studium declarat et opus hoc sibi vendicat. Peregrinationem certe, velut rem laudatissimam et medico valde necessariam producit, ut non temere poeta Homerus etiam de Ulysse suo praedicarit, Multorum mores hominum cognovit et urbes [Ody. I, 3]....[Expl.]: (p. 82) Reliqua in universo hoc Pauli Aeginetae opere, aut ex nostra translatione cognosci possunt, aut per se satis levia planaque ac expolita existunt, neque dolabellis amplius adhibendis opus habent, modo non quis ipse non satis dedolatus huc accedat, et ad spinas non hic repertas, sed a seipso illatas offendat.